
I DISTRIBUIDORA))
PROPOSTA DE READEQUADA 

AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE 
PREGÃO ELETRONICO NI° 070/2023-PE 
DATA DE ABERTURA: 16/10/2023 08:15 
DATA DISPUTA DE PREÇOS: 16/10/2023 09:30. 

OBJETOAQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DF: SAÚDE DO MUNÍCIO DE TAMBORIL, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA N° 11795650000123001 

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA A AQUISIÇÃO 1)0 OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 070/2023 - 
PE ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAI. E SEUS ANF.X0S. 

RAZÃO SOCIAL: JIM DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 41.380.220/0001-75 
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Ne 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE 
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENF.S JA1.11F:R V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE , CPF: 967.221.773-
OU 
FONE/FAX: TIM 8599815-9239 WHATSAPP - E-MAIL: JIIRDISTRIBUIDORA260GMAILCOM 
BANCO: rmu AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3 
FAVORECIDO: HIRDISTRIBUIDORA. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

rrEm MARCA ESPECIFICAÇÃO U.NID QUANT. VI..UNIT EXTENSO .uNrr TOTAL VI.. EXTENSC 

38 JAB COMPUTADOR (DEsicroP-BÁSICO) UND I RS 1.750,00 MIL SETECENTOS E RS 1.750,00 MIL SETECE 
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM CINQUENTA REAIS CINQUENTA 
LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. 

COMPUTADOR DEsicrop COM PROCESSADOR 

IIII NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 
NÚCLEOS, 8 TIIEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 
GI17.; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 
GB INTERFACE l'CIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM 
DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB 
CADA, DO TIPO SUBAM DDR4 2666M 11Z MI IZ 

, 
\°1MC.IP/14 

&•• 
c' , 

OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE
'... 

DUAL Cl IANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE 
TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, 13TX OU 

micRwrrx, CONFORME PADRÕES 

44, 
14. 
L.14 

. 

311 
Is 

t 

ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO
WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE 
DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR 

PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 011 (.24
SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO 
DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR

INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DF. 

''Y.< 5,

..v4 
...4 

o E . 
VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO 
DEI GB DE MEMÓRIA. POSSUIR suroirrE Ao 

MICROSOFT nutr.crx 10.1 OU SUPERIOR. 
SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR 

NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO 
MENOS 1 DIGITAL DO TIPO IIDMI, DISPIAY 

PORT 011 DVI. UNIDADE COMBINADA DE 
GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. 

TECLADO MB, AI1NT2, 107 TECLAS COM FIO E 
MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM 

FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS 
(WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 6011Z), 

ENTRADAS DE VII/F.011DM] E DISPLAY poirr, 
ÁNIGULOS DE VISÃO VERTICAL E HORIZONTAL 

MÍNIMO DE 178'' . INTERFACES DE REDE 
10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 

11/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 
10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE 
SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA 

NO rrEm. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO 
FUNCIONAR NA VERTICAL OU lioimoNTAL. 

Topos OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS 
(GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) 
DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS 
CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER 

O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS 
COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER 

NOVOS, SEM USO, REFORMA 011 
RECONDICI O NAM F.NTO. 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 1.750,00 (MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

PRAZO DE VALIDADE DA pitorosTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABEICIVRA. 
PRAZO DE ENTREGA: ATE 30(TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAI. 
FORMA DF: PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL 
PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAI. OU ATE 12 (DOZE) MESES. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EurrAL. 

O LICITANTE: DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VAI.OR 
ritoposTo EsTÃo iNcLubms TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS Á EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/I3ENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS 
RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, 

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE 
CNPJ: 41.380.220/0001-75 

FONE: 85 99815-9239 

NTOS E 
REAIS 



BR» 
DISTRIBUIDORA 

LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA 
QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. 

DECLARA, PARA EFEITO 1)0 CUMPRIMENTO AO E.STABE.LECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4°, DA LEI FEDERAI. N° 10.520, DE 17/07/2002, SOB ÁS 
PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM 
CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO uciTATóino, CIENTE DA OBRIGATORIEDA DE. DE DECLARAR OCORRÊNCIAS 
POSTERIORES NOS TERMOS 130 ART. 32, § 2, DA LEAN° 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NE.ST E Enrriu. 

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DEIIABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA 
ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO coNvouvróitio (EDITAL) 

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO N9 070/2023-PEJUNTO 
AO MUNICÍPIO DE TAMBORILESTADO 1)0 CEARÁ, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE É MICROF.MPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, 
NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR N. 123/2006, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJO TERMOS DECLARO 
CONIIF.CER NA ÍNTEGRA, E ESTÁ APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO CERTAME EM 
EPÍGRAFE. 

DECIARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGUIAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR 
TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDTTAI, QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES 
TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA. 

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SR. CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOU/A, PORTADOR DO CPF/MF N° 
967.221.773-00 E, DA Ci. N° 99002076330, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA 
RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL. 

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS 

• 

• 

EOWTAI.E.Y.A- CE ,16 DE OUTUBRO 2023. 

JBR DISTRIBUIDORA E Assinado do forma digital 
por MOR DISTRIBUIDORA r. 

SERVICOS SIRVICOS 
LTDA:413802200001 75 1 IDA:4138022000012s 

BIR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI 
cusTENEs JALBER VIEIRA IW soirin 

PROPRIETÁRIO 
RG 99002076330 SSP-CE, 

CPF: 967.221.773-00 

RUA JOÃO TOME, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE 

CNPJ: 41.380.220/0001-75 
FONE: 85 99815-9239 

a -9 -5. ... 
_ .....e.rem 17.... 

et. 

C.e. FIS , ,0 k?-
‘à'S‘40 Dr: k.0 


